
3- Kraj: 4. p0ř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST nemovité KULTURNÍ PAMÁTKY Východočeský návrh

I 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Dc KANSTVÍ  5 AREÁiFli

Identifikační snímek
památky ____________________________ ___________________________ _______________________

formátu 6X6 cm ! o m - x x - __ -  - .  ASř ,
6. Bližší označeni umístěni památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ctvrf: čp. AO ŘK církev, správa; farní úřad
ulice (náměstí): • Chlu<DeC n» C,

Ce l akovs  kého

L.................. ............................................................. [ 9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Farní areál tvoří enklávu v uliční zástavbě, kterou sleduje pouze hranicí parcely. Fara je samostatně
stojící budova , s hospodářským příslušenstvím na Z. straně dvora a rozlehlou farní zahradou na jihu.
Obdélná zděná jednopatrová budova s vysokou valbovou střechou krytou bobrovkami, omítaná hladkou vápen
nou omítkou, částečně podsklepená, s arkádou a pavlačí do dvora.
Interiér: dispozice je nepravidelně rozdělena na 2-3 podélné a zhruba 4 příčné trakty. Vstup, umístěný 
v ose východního průčelí navazuje na obdélný vestibul valeně zaklenutý s mnohobokými koutovými výseče
mi, jehož prostor je zúžen novodobou vestavbou kanceláře při JV nároží. Hloubce vestibulu odpovídají na
J dva trakty: při průčelí obdélná valeně zaklenutá místnost se čtveřicí pětibokých výsečí (paty klenby
jsou ozdobně vykrajované) a s hodnotnými vstupními klasicistními dveřmi s použitým barokním kováním, 
dále směrem k Z úzký prostor snad původní valeně klenuté chodby s trojbokými výsečemi nad vchody, z níž 
je dnes při J. fasádě vydělena kuchyň. Ve stejné šíři jako zmíněné místnosti pokračuje k J. podélně va-

.  1

j !• 0bec: Chlumec | 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

n . C i dl i nou. Hrade c  K r á l o v é
| Osada:

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení: ™

barokně-klasicistní, 2. pol . 18. stol. s pozdějšími úpravami. — ■

S t 215 • 2356-65



f

12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. odkaz na literaturu:

významný typologický doklad barokní stavby se zachovanou dispozicí 
a hodnotnými klenutými prostory, bez výrazného poškození klasicist
ními úpravami . -----

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: _  16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
Interiéry bez výrazných poruch, krov poškozen červotočem, tašková
krytina doáívá. Výhledově je potřebná rehabilitace fasád.

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

f a r a ,  L*U • P racovn í  zaměřeni  1993

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: • 18. Evidenční list zpracoval (datum, jméno, podpis):

L i s t o p a d  1993, J. Svobodová

|‘

.

19. Záznam doplňkových listů:



3. Kraj: 4. Poř. číslo:

evidenční list nemovité kulturní památky VýchodoSeský návrh

! 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Hospodářské budovy:
Identifikační snímek UdskSflStVÍ

památky .  _______________________
formátu 8X6 cm 0 n iíX v. „ ,  ,  Alř ,  „ . . .  ,6. Bližší označeni umístěni památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

čtvrť: ěp. Ř K  c í r k e v

ulice (náměstí):

i................................................................................. i 9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. 1 jiné výzdoby):

tvoří je dvě rovnoběžné hmoty se sedlovými taškovými střechami spojené v jeden ce
lek, a to zděná stodola s bedněnými vraty na V. a další budova snad původních chlévů, v interiéru za
klenutá do traverz. V rohu mezi nimi nad terén vystupuje kryté schodiště do nepřístupného sklepa s ci
helnou valenou klenbou. Kůlna při S. ohradní zdi je nehodnotným doplňkem.

«

■

x - 0bec: 2. Okres: Hodnota Zachováni Využití

CHLUMEC NAĎ C ID L I N O U  Hradec  K r á l o v é
Osada:

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:
19.  s t o l .

St 215 - 2356-65



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. odkaz na literaturu:

Součás t  a r e á l u  d ě k a n s t v í  ,  v l a s t n i  hodnota  malá

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. odkaz na fotografickou dokumentaci:

poměrně dobrý

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval [datum, jméno, podpis):

l i s t o p a d  1993 J.  Svobodová

Á I •

19. Záznam doplňkových listů:

W



3. Kraj: 4. p0ř. číslo:

evidenCn! list nemovité kulturní památky Východočeský návrh

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

ohrazen i

a r e á l u  d ě k a n s t v i

Identifikační snímek
památky , ______________________

formátu 6X6 cm e ~  ~  "
6. Bližší označeni umístěni památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

etvrť: ep. c í r k e v  $K

ulice (náměstí):

.1.................................................................................  9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

areálu ohrašeny pouze drátěném plotem.

*

1- 0bec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Chlumec nad C i d l i n o u  H radec  K r á l o v é

Osada:

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:
19.  s t o l /  novodobé

«

St 215 - 2356-65



/i .v »(»

12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15 odkaz na literaturu:

13. Stav zachováni památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

!

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční iist zpracoval (datum, jméno, podpis):

l i s t o p a d  1953, j , Sv obo do vá

19. Záznam doplňkových listů:

W


